Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 16 имени Дмитрия Михайловича Карбышева»

ПРИКАЗ

30.08.2022 г. Черногорск № 96

Об организации 2022-2023 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 «273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП
ООО, СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказываю:
1. Разработать и утвердить в школе расписание уроков, перемен, в т.ч. для

приема пищи. Не допускать сокращение перемен, в т.ч. для приёма пищи
(Приложение 1,2)
2. Не допускать проведение массовых мероприятий с участием различных групп

лиц (классов, отрядов и иных), в т.ч. с привлечением лиц из иных организаций в
закрытых помещениях. Проводить занятия в актовом и спортивном зале только для
одного класса.
3. Динамическая пауза для 1-х классов не менее 40 минут, для 2-9 классов

перерыв между последним уроком и курсами внеурочной деятельности не менее 20
минут.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Д. А. Детцель

Приложение 1
к приказу от 30.08.2022 №96

Расписание звонков по урокам и длительность перемен вторник - пятница

Время урока 2-4, 5-9 классы Время
перемены

Продолжительность
перемены

8:30 – 9:10 1-й урок
9:10 – 9:20 10 мин

9:20 – 10:00 2-й урок
10:00– 10:10 10 мин

10:10 – 10:50 3-й урок
10.50 –11:10 20 мин

11:10– 11:50 4-й урок
11:50– 12:10 20 мин

12:10 – 12:50 5-й урок
12:50-13:10 20 мин

13:10-13:50 6-й урок
13:50-14:00 10 мин

14:00-14:40 7-й урок

Расписание звонков по урокам и длительность перемен для 1 классов (1,2 четверти)
вторник - пятница

№ урока начало урока окончание урока Длительность перемен
1 08.30 09.05 10
2 09.15 09.50 20
3 10.10 10.45 10
4. 10.55 11.30

Расписание звонков по урокам и длительность перемен для 1 классов (3,4 четверти)
вторник - пятница

№ урока начало урока окончание урока Длительность перемен
1 08.30 09.10 10
2 09.20 10.00 20
3 10.20 11.00 10
4. 11.10 11.50 10
5. 12.00 12.40

Расписание звонков по урокам и длительность перемен понедельник

Время урока 2-4, 5-9 классы Время
перемены

Продолжительность
перемены

8:30 – 9:00 «Разговоры о важном»
9:00-9:10 10 мин

9:10 – 9:50 1-й урок
9:50 – 10:00 10 мин

10:00 – 10:40 2-й урок
10:40– 11:00 20 мин

11:00– 11:40 3-й урок
11.40 –12:00 20 мин

12:00 – 12:40 4-й урок
12:40– 13:00 20 мин

13:00-13:40 5-й урок
13:40-13:50 20 мин

13:50-14:30 6-й урок
14:30-14:40 10 мин

14:40-15:20 7-й урок

Расписание звонков по урокам и длительность перемен для 1 классов (1,2 четверти)
вторник - пятница

№ урока начало урока окончание урока Длительность перемен
«Разговоры
о важном»

08:30 09:00 10

1 09.10 09.45 20
2 10.05 10.40 10
3 10.50 11.25 10
4. 11.35 12.10

Расписание звонков по урокам и длительность перемен для 1 классов (3,4 четверти)
вторник - пятница

№ урока начало урока окончание урока Длительность перемен
«Разговоры
о важном»

8:30 9:00 10

1 9:10 9:50 20
2 10:10 10:50 10
3 11:00 11:40 10
4. 11:50 12:30 10
5. 12:40 13:20

Приложение 2
к приказу от 30.08.2022 №96

Расписание занятий внеурочной деятельности вторник --- пятница
1 класс

Динамическая пауза – 40 минут
1 четверть (3 урока по 35 мин.)
1 занятие 11.25-11.50
2 занятие 12.10-12.35

2 четверть (4 урока по 35 мин.)
1 занятие 12.10-12.35
2 занятие 12.45-13.10

3, 4 четверть (4,5 уроков по 40 мин.)
4 урока
1 занятие 12.30-12.55
2 занятие 13.05 – 13.30

5 уроков
1 занятие 13.20-13.45
2 занятие 13.55-14.20

2 -4 классы
Динамическая пауза 2-4 классы – 20 минут

4 урока
1 занятие 12.10-12.40
2 занятие 12.50 – 13.20

5 уроков
1 занятие 13.10-13.40
2 занятие 13.50-14.20

5-9 классы
Динамическая пауза 5-9 классы – 20 минут

5 уроков
1 занятие 13.10-13.45
2 занятие 13.55-14.30

6 уроков
1 занятие 14.10-14.50
2 занятие 15.00-15.35

7 уроков
1 занятие 15.00-15.35

Расписание занятий внеурочной деятельности понедельник
1 класс

Динамическая пауза – 40 минут
1 четверть (3 урока по 35 мин.)
1 занятие 12.05-12.30
2 занятие 12.40-13.05

2 четверть (4 урока по 35 мин.)
1 занятие 12.50-13.15
2 занятие 13.25-13.50

3, 4 четверть (4,5 уроков по 40 мин.)
4 урока
1 занятие 13.10-13.35
2 занятие 13.45 – 14.10

5 уроков
1 занятие 14.00-14.25
2 занятие 14.35-15.00

2 -4 классы
Динамическая пауза 2-4 классы – 20 минут

4 урока
1 занятие 13.00-13.30
2 занятие 13.40 – 14.10

5 уроков
1 занятие 14.00-14.30
2 занятие 14.40-15.10

5-9 классы
Динамическая пауза 5-9 классы – 20 минут

5 уроков
1 занятие 14.00-14.35
2 занятие 14.45-15.20

6 уроков
1 занятие 14.50-15.25
2 занятие 15.35-16.10

7 уроков
1 занятие 15.40-16.15

Приложение 3
к приказу от 30.08.2022 №96

Режим питания на 2022-2023 учебный год
вторник-пятница

Время посещения
столовой

Размещение

1-й ряд 2-й ряд 3-й ряд 4-й ряд 5-й ряд
09.50-10.10 1а 1б

10.50 –11:10 2а 2б 3а 3б 4б
11:50– 12:10 4а 5а 5б 6а 6б
12:50-13:10 7а / 7б 8а 8б 9а 9б

Режим питания на 2022-2023 учебный год
понедельник

Время посещения
столовой

Размещение

1-й ряд 2-й ряд 3-й ряд 4-й ряд 5-й ряд
09.45-10.05 1а 1б

10.40 –11:00 2а 2б 3а 3б 4б
11:40– 12:00 4а 5а 5б 6а 6б
12:40-13:00 7а / 7б 8а 8б 9а 9б

Режим питания на 2022-2023 учебный год для детей с ОВЗ и детей-инвалидов

Размещение Понедельник Вторник - пятница

Время посещения столовой
2-й ряд 10:40–11:00 10:50–11:10

12:40-13:00 12:50-13:10

		2023-01-11T14:25:49+0700
	Детцель Дмитрий Александрович
	Я являюсь автором этого документа